
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2024 год №391

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Географии в 2024/2025 учебном году на территории Качканарского 

городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Географии Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «География» в 
Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «24» октября 2024 г. № 391

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «География» в Качканарском 

городском округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс
Итоговый 

балл Статус

Верхоланцев Михаил
Константинович МОУ СОШ № 7 5 42 Победитель

Калугин Леонид Дмитриевич МОУ Лицей 5 41 Победитель
Сарафанников Ярослав Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 41 Победитель

Караваева Марьяна Игоревна МОУ СОШ № 7 5 39 Призёр
Каменских Дарина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 38 Призёр
Кулыгин Максим Викторович МОУ СОШ № 7 5 38 Призёр

Газизов Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 5 35 Призёр
Волкова Кристина Андреевна МОУ Лицей 5 34 Призёр
Папст Елизавета Даниловна МОУ Лицей 5 33 Призёр

Молдованова Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 5 30 Призёр
Башкардина Екатерина Андреевна МОУ Лицей 5 29 Призёр

Бражников Ярослав 
Константинович МОУ Лицей 5 29 Призёр

Перевощикова Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 5 29 Призёр
Шкурихин Кирилл Александрович Школа им. К.Н. Новикова 5 27 Призёр

Кузнецова Наталья Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 26 Призёр

Бочкарев Егор Иванович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 25 Призёр

Казанцева Мария Александровна Школа №2 5 25 Призёр

Матвеев Савелий Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 25 Призёр

Обухов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 5 25 Призёр
Тяпушина Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 25 Призёр
Чирков Матвей Михайлович МОУ СОШ № 7 5 25 Призёр

Антипина Варвара Сергеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 24 Участник

Шайдуров Никита Сергеевич МОУ Лицей 5 24 Участник

Богомолов Антон Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 23 Участник

Сахаров Лев Данилович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 23 Участник

Пупова Алиса Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 5 21 Участник
Батраков Илья Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Кишеева София Павловна МОУ СОШ № 7 5 20 Участник

Егоров Никита Ильич МОУ Лицей 5 19 Участник
Мирошник Александра Павловна МОУ Лицей 5 19 Участник



Чернышов Савелий Александрович Школа им. К.Н. Новикова 5 19 Участник
Пупова Мария Андреевна Школа №2 5 18 Участник

Хусаинова Кристина Руслановна МОУ СОШ № 7 5 18 Участник

Чернов Никита Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 18 Участник

Думм Елизавета Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 17 Участник
Шестериков Матвей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 17 Участник
Апликаева Ульяна Валерьевна Школа им. К.Н. Новикова 5 16 Участник

Сивохина Анна Павловна МОУ Лицей 5 16 Участник
Кудряшов Степан Дмитриевич МОУ Лицей 5 15 Участник

Чехов Даниил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 15 Участник

Шишкин Ярослав Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 15 Участник

Кочкарев Дмитрий Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 14 Участник

Матушкин Михаил Владимирович МОУ СОШ № 7 5 13 Участник
Пенегин Илья Артемович МОУ Лицей 5 13 Участник

Уймин Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 5 13 Участник
Громов Евгений Александрович МОУ ООШ №5 5 12 Участник

Дуганов Артем Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 12 Участник

Мосунова Владислава Ильинична МОУ СОШ № 7 5 12 Участник
Колпаков Артем Вячеславович МОУ Лицей 5 11 Участник

Ларионова Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 5 11 Участник
Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 5 11 Участник

Павлова Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 5 11 Участник
Соболева Ева Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 5 11 Участник

Ушакова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 11 Участник
Белоярцева Ольга Валентиновна МОУ СОШ № 7 5 10 Участник

Заякин Александр Дмитриевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 10 Участник

Мелкозерова Ева Павлова МОУ СОШ № 3 5 10 Участник
Негуляева Снежана Владиславовна МОУ СОШ № 7 5 10 Участник
Урвачев Всеволод Александрович МОУ Лицей 5 10 Участник

Колупаева Мадина Андреевна МОУ СОШ № 3 5 9 Участник
Савостьянов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 5 9 Участник

Зотова Анастасия Валерьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 8 Участник

Терещенко Никита Романович МОУ ООШ №5 5 8 Участник
Храмушина Дарья Ильинична МОУ Лицей 5 8 Участник

Юшков Роман Андреевич МОУ СОШ № 7 5 8 Участник

Авдюков Максим Павлович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 7 Участник

Аникина Кристина Ивановна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 7 Участник

Бессонова Диана Дмитриевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 7 Участник



Немытов Илья Викторович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 7 Участник

Мельников Остап Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 6 Участник
Рослякова Ева Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 5 6 Участник

Шестакова Виктория Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 6 Участник

Спирина Софья Дмитриевна МОУ Лицей 5 5 Участник
Хайруллин Динар Исламович Школа им. К.Н. Новикова 5 4 Участник

Ананьин Кирилл Павлович Школа им. К.Н. Новикова 5 3 Участник
Прокошева Варвара Андреевна МОУ Лицей 5 1 Участник
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 6 49 Победитель

Аверкиев Денис Александрович МОУ СОШ № 7 6 45 Победитель
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 6 43 Победитель
Балахонов Кирилл Владимирович МОУ СОШ № 7 6 41 Призёр
Ахметшин Максим Радомирович МОУ Лицей 6 38 Призёр
Березкин Артем Александрович МОУ Лицей 6 38 Призёр
Сысоев Даниил Александрович Школа №2 6 38 Призёр

Утузикова София Константиновна МОУ Лицей 6 37 Призёр
Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 36 Призёр
Васильев Никита Артемович МОУ Лицей 6 35 Призёр

Мирхайдарова Алиса Салаватовна МОУ Лицей 6 35 Призёр
Перминов Данил Иванович МОУ Лицей 6 35 Призёр

Аноркулов Руслан Сарваржонович МОУ Лицей 6 34 Призёр
Дровосекова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 6 33 Призёр
Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 33 Призёр

Полякова Ирина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 32 Призёр
Есауленко Алиса Егоровна МОУ СОШ № 7 6 31 Призёр
Стасюк Амалия Алексеевна МОУ Лицей 6 31 Призёр

Якуба Марина Александровна Школа №2 6 31 Призёр
Шипицин Лев Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 30 Призёр
Куликов Артём Антонович МОУ СОШ № 7 6 29 Призёр

Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 6 28 Призёр
Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 6 28 Призёр
Черепанов Лев Александрович МОУ СОШ № 7 6 28 Призёр
Балташев Сергей Вадимович МОУ СОШ № 7 6 27 Призёр

Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 27 Призёр
Жирова Ангелина Владимировна МОУ СОШ № 7 6 27 Призёр

Нагуманова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 6 27 Призёр
Гаркачев Илья Валерьевич МОУ Лицей 6 26 Призёр
Гордеева Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 6 26 Призёр

Ожегова Анастасия Александровна Школа №2 6 26 Призёр
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 6 25 Призёр
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 25 Призёр

Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 6 25 Призёр
Киселёв Кирилл Алексеевич МОУ ООШ №5 6 24 Участник
Шаварская Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 6 24 Участник
Дегтярёв Андрей Никитович Школа им. К.Н. Новикова 6 23 Участник
Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 23 Участник

Медянкин Лев Юрьевич МОУ СОШ № 7 6 22 Участник
Быстрова Ксения Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 21 Участник



Корюкина Маргарита Олеговна МОУ Лицей 6 21 Участник
Сафонова Дарья Максимовна МОУ СОШ № 7 6 21 Участник

Бартоломей Георгий Георгиевич МОУ СОШ № 3 6 20 Участник

Ермолаев Егор Денисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 20 Участник

Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 6 20 Участник
Михеев Прохор Павлович МОУ СОШ № 7 6 20 Участник

Родионов Евгений Станиславович МОУ СОШ № 7 6 20 Участник
Соловьева Анастасия Олеговна МОУ СОШ № 3 6 19 Участник
Аникин Арсений Анатольевич МОУ СОШ № 7 6 18 Участник

Кудашев Александр Артурович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 18 Участник

Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 6 18 Участник
Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 17 Участник
Файзулхаков Максим Маратович МОУ СОШ № 7 6 17 Участник

Зорина Мария Максимовна МОУ Лицей 6 16 Участник
Мишарин Дмитрий Александрович МОУ СОШ № 7 6 16 Участник

Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 6 15 Участник

Васильев Богдан Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 15 Участник

Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 15 Участник

Машковцев Кирилл Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 15 Участник
Русских Вячеслав Петрович МОУ СОШ № 3 6 15 Участник

Русских Станислав Витальевич МОУ СОШ № 3 6 15 Участник
Лебедева Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Ложкин Сергей Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Поликарпова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 14 Участник

Тюлькин Константин Алексеевич МОУ СОШ № 3 6 14 Участник
Шаль Софья Александровна МОУ СОШ № 7 6 14 Участник
Иванов Евгений Кириллович МОУ СОШ № 3 6 13 Участник

Плетенёва Владислава Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Топорова Анна Александровна МОУ Лицей 6 13 Участник

Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Дерябин Егор Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 12 Участник
Епончинцев Лев Владимирович МОУ Лицей 6 11 Участник

Ильин Денис Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 11 Участник

Карпенко Вероника Алексеевна МОУ СОШ № 3 6 10 Участник
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 6 9 Участник
Дровосекова Эвелина Антоновна МОУ Лицей 6 8 Участник
Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 6 8 Участник

Буторина Мираслава Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 7 Участник
Гилязетдинова Кристина 

Максимовна МОУ СОШ № 7 6 7 Участник

Шаклеин Алексей Георгиевич МОУ Лицей 6 7 Участник
Шутов Владислав Александрович МОУ СОШ № 7 6 7 Участник

Раздрогина Виктория 
Александровна МОУ СОШ № 3 6 6 Участник

Соколова Анастасия Владимировна МОУ Лицей 6 6 Участник
Балахонцева Екатерина Степанова МОУ СОШ № 7 6 5 Участник



Бажина Дарья Андреевна МОУ Лицей 6 4 Участник
Кушкова Алена Алексеевна МОУ ООШ №5 6 2 Участник

Маслова София Александровна МОУ Лицей 6 1 Участник
Сафина Динара Рамисовна МОУ СОШ № 7 6 0 Участник

Шаронова Елизавета 
Константиновна МОУ Лицей 6 0 Участник

Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 7 47 Победитель
Семенов Анатолий Петрович МОУ ООШ №5 7 44 Победитель
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 7 44 Победитель

Березин Андрей Александрович Школа им. К.Н. Новикова 7 43 Победитель
Скоробогатых Елизавета 

Васильевна МОУ СОШ № 7 7 43 Победитель

Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 7 41 Призёр
Зарапина Ярослава Романовна МОУ Лицей 7 40 Призёр

Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 40 Призёр
Агапов Митрий Сергеевич Школа №2 7 38 Призёр

Белоярцева Надежда Владимировна Школа №2 7 38 Призёр
Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 38 Призёр
Бадертдинова Луиза Эльмировна Школа №2 7 37 Призёр

Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 7 37 Призёр
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 7 37 Призёр
Шерышова Ирина Алексеевна Школа №2 7 37 Призёр

Возовикова Ксения Александровна МОУ Лицей 7 36 Призёр
Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 7 36 Призёр

Клюкин Даниил Денисович Школа №2 7 36 Призёр
Шайдуллина Валерия Вадимовна Школа им. К.Н. Новикова 7 36 Призёр
Грибанов Владислав Максимович Школа №2 7 35 Призёр
Громов Вячеслав Александрович МОУ ООШ №5 7 35 Призёр

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 7 35 Призёр
Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 35 Призёр
Ропот Кирилл Денисович Школа №2 7 35 Призёр

Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 7 34 Призёр
Устьянцев Никита Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 7 34 Призёр

Блинова Валерия Петровна Школа №2 7 33 Призёр
Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 7 33 Призёр

Хоруженко Гордей Александрович МОУ СОШ № 7 7 33 Призёр
Владыкин Никита Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 32 Призёр
Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 32 Призёр

Меньшикова Алена Николаевна Школа №2 7 32 Призёр
Бабинова Кристина Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 7 31 Призёр
Зиятдинов Демьян Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 7 31 Призёр
Шакирова Милана Маратовна Школа №2 7 31 Призёр
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 7 29 Призёр

Принц Иван Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 29 Призёр

Тришин Тимофей Ильич Школа №2 7 29 Призёр
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 7 29 Призёр

Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 7 28 Призёр
Лысенкова Ольга Александровна МОУ Лицей 7 28 Призёр
Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 7 28 Призёр
Преснецова Анна Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 7 28 Призёр
Чемезов Богдан Александрович Школа №2 7 28 Призёр



Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 28 Призёр
Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 7 27 Призёр

Березина Софья Ильинична Школа №2 7 27 Призёр
Вавилин Захар Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 27 Призёр

Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 7 27 Призёр

Клюшин Егор Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 26 Призёр

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 7 25 Призёр
Павлов Филипп Артемович Школа №2 7 25 Призёр

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 7 25 Призёр
Захватошин Леонид Васильевич Школа №2 7 24 Участник

Малинин Артём Максимович МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник

Новоселов Арсений Александрович Школа №2 7 24 Участник
Ситниченко Владислав Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 24 Участник

Чукаев Дмитрий Николаевич МОУ Лицей 7 24 Участник
Шарин Савелий Андреевич Школа №2 7 24 Участник

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 7 23 Участник
Кузнецов Кирилл Андреевич Школа №2 7 23 Участник
Милютина Мария Денисовна Школа №2 7 23 Участник

Трофимова Василиса 
Александровна Школа им. К.Н. Новикова 7 23 Участник

Безденежных Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 7 7 22 Участник

Гладких Владислав Александрович Школа №2 7 22 Участник
Иванова Софья Владимировна МОУ СОШ № 7 7 22 Участник

Конащук Тарас Евгеньевич МОУ Лицей 7 22 Участник
Овчинников Илья Денисович МОУ Лицей 7 22 Участник
Сафонов Степан Максимович МОУ СОШ № 7 7 22 Участник

Андреева Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 21 Участник
Ахметьянов Артемий Артемович МОУ СОШ № 7 7 21 Участник

Киселёва Валерия Николаевна МОУ СОШ № 7 7 21 Участник

Лебедев Кирилл Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 21 Участник

Нухов Даниил Альбертович Школа №2 7 21 Участник
Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 21 Участник
Янкин Павел Леонидович Школа №2 7 21 Участник

Васильева Ульяна Евгеньевна Школа №2 7 20 Участник
Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 7 20 Участник

Данилов Максим Школа им. К.Н. Новикова 7 20 Участник
Макарова Полина Дмитриевна Школа №2 7 20 Участник
Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 7 20 Участник

Алексеева Александра 
Владимировна МОУ Лицей 7 19 Участник

Захаров Андрей Александрович Школа №2 7 19 Участник
Кузьмичева Анна Артемовна МОУ Лицей 7 19 Участник
Лобанова Полина Антоновна Школа №2 7 19 Участник

Савосин Дмитрий Константинович Школа №2 7 19 Участник
Андреева Алена Ильинична Школа №2 7 18 Участник
Будько Виктория Валерьевна Школа №2 7 18 Участник

Валитов Денис Айратович МОУ СОШ № 7 7 18 Участник



Вахрушев Семен Константинович Школа №2 7 18 Участник

Ермолаев Степан Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 18 Участник

Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 7 18 Участник
Леушин Максим Иванович Школа им. К.Н. Новикова 7 18 Участник

Рыбчинская София Романовна Школа №2 7 18 Участник

Семенова Ева Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 18 Участник

Сторожева Яна Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 18 Участник
Астраханцева Арина 

Константиновна МОУ Лицей 7 17 Участник

Герасимова Анна Сергеевна Школа №2 7 17 Участник
Кашапов Дамир Ленарович МОУ Лицей 7 17 Участник

Кузьмина Екатерина Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 17 Участник

Кожемякин Валерий Денисович Школа №2 7 16 Участник
Костицына Диана Михайловна Школа №2 7 16 Участник

Латышев Глеб Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 16 Участник

Павловская Сабина Тагоймуродовна Школа им. К.Н. Новикова 7 16 Участник
Смирнов Анатолий Евгеньевич Школа №2 7 16 Участник
Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 7 16 Участник

Шепелина Екатерина 
Александровна Школа №2 7 16 Участник

Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 15 Участник
Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник
Махов Семен Андреевич Школа №2 7 15 Участник

Халилеев Кирилл Валерьевич Школа №2 7 15 Участник
Шепелина Елизавета 

Александровна Школа №2 7 15 Участник

Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 7 14 Участник
Клюшкина Мария Олеговна Школа №2 7 14 Участник
Удалов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 7 14 Участник

Чакин Максим Александрович МОУ СОШ № 7 7 14 Участник
Карама Анна Юрьевна МОУ Лицей 7 13 Участник

Нургалиев Тимур Дмитриевич Школа №2 7 13 Участник
Рогожникова Анфиса Аркадьевна Школа №2 7 13 Участник
Соколов Владислав Михайлович Школа №2 7 13 Участник

Чернов Евгений Алексеевич Школа №2 7 13 Участник
Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 7 12 Участник

Данилин Иван Андреевич МОУ Лицей 7 12 Участник

Подольский Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 12 Участник

Бычков Илья Олегович Школа №2 7 11 Участник
Велижанин Вадим Алексеевич Школа №2 7 11 Участник
Дербенев Вячеслав Андреевич Школа №2 7 11 Участник
Козлова Диана Анатольевна Школа им. К.Н. Новикова 7 11 Участник

Косолапов Максим Сергеевич Школа №2 7 11 Участник
Опарин Владимир Владимирович МОУ СОШ № 7 7 11 Участник

Павлова Алина Владимировна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник



Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 11 Участник

Черняков Павел Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 11 Участник

Шумихин Антон Викторович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 11 Участник

Алыпов Никита Егорович Школа №2 7 10 Участник
Бизяева Карина Егоровна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник

Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 7 10 Участник
Клочева Валерия Викторовна Школа №2 7 10 Участник
Панов Михаил Степанович Школа №2 7 10 Участник
Сирадегян Ани Арсеновна Школа №2 7 10 Участник

Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Антипенко Никита Антонович Школа №2 7 9 Участник
Брауэр Кирилл Александрович Школа №2 7 9 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 9 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 9 Участник

Ложкин Дмитрий Сергеевич Школа №2 7 9 Участник
Мальцев Кирилл Аманович Школа №2 7 9 Участник

Михайлов Юрий Владимирович МОУ СОШ № 3 7 9 Участник
Огнева Милена Олеговна Школа №2 7 9 Участник
Панов Кирилл Данилович МОУ ООШ №5 7 9 Участник

Трофимова София Евгеньевна Школа №2 7 9 Участник
Худяков Дмитрий Олегович Школа №2 7 9 Участник
Шабалин Глеб Романович Школа им. К.Н. Новикова 7 9 Участник

Белоглазова Надежда Семеновна МОУ ООШ №5 7 8 Участник
Иогансон Дмитрий Павлович Школа №2 7 8 Участник

Милевский Владимир 
Владиславович МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Халатдинова Мария Антоновна Школа №2 7 8 Участник
Шишин Максим Иванович Школа №2 7 8 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 7 Участник

Гимадиев Тимур Радикович МОУ СОШ № 7 7 7 Участник
Грязнов Михаил Дмитриевич Школа №2 7 7 Участник
Котов Кирилл Михайлович Школа №2 7 7 Участник
Чуев Вячеслав Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 7 Участник

Вохминцева Ксения Олеговна МОУ ООШ №5 7 6 Участник
Иванов Евгений Леонидович Школа №2 7 6 Участник
Казанцев Герман Феликсович Школа №2 7 6 Участник

Степанов Михаил Александрович МОУ Лицей 7 6 Участник
Башкиров Артем Кириллович МОУ Лицей 7 5 Участник

Шакирзянова Полина Сергеевна МОУ Лицей 7 5 Участник
Даутов Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 4 Участник

Карелин Степан Федорович МОУ Лицей 7 3 Участник
Мифтахов Артур Раянович МОУ Лицей 7 3 Участник

Наплавкова Полина Антоновна Школа №2 8 41 Победитель



Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 8 40 Победитель
Козлова Камилла Игоревна Школа №2 8 40 Победитель

Носова Яна Дмитриевна Школа №2 8 39 Победитель
Сызганова Дарья Леонидовна Школа №2 8 39 Победитель

Коротовских Евгений Витальевич МОУ Лицей 8 37 Призёр
Пономарев Артем Алексеевич Школа №2 8 35 Призёр

Смертина Кристина Евгеньевна Школа №2 8 35 Призёр
Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 35 Призёр

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 34 Призёр
Смирнова Дарья Денисовна Школа №2 8 33 Призёр

Исмагилов Никита Александрович Школа №2 8 32 Призёр
Волков Арсений Вадимович Школа №2 8 31 Призёр

Клещин Алексей Владимирович Школа №2 8 31 Призёр
Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 8 31 Призёр
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 8 31 Призёр
Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 30 Призёр
Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 8 30 Призёр

Якуба Анастасия Александровна Школа №2 8 30 Призёр

Артемов Дмитрий Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 29 Призёр

Довгополова Полина Артемовна МОУ Лицей 8 29 Призёр
Зайнуллин Тимур Ранифович Школа №2 8 29 Призёр

Бушмелев-Марковский Матвей 
Сергеевич Школа №2 8 28 Призёр

Косарева Ксения Владиславна Школа №2 8 28 Призёр
Мельникова Виктория Андреевна Школа №2 8 28 Призёр

Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 8 28 Призёр
Русских Варвара Константиновна МОУ Лицей 8 28 Призёр
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 8 27 Призёр

Бородулина Валерия 
Константиновна

МОУ Лицей 8 27 Призёр

Бучельников Егор Александрович МОУ СОШ № 7 8 27 Призёр
Гринькова Валерия Руслановна Школа №2 8 27 Призёр
Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 8 27 Призёр

Зарубина Варвара Владимировна Школа №2 8 27 Призёр
Катаев Матвей Антонович Школа №2 8 27 Призёр

Садык-Оглы Семен Алексеевич Школа №2 8 27 Призёр
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 27 Призёр

Юдин Егор Андреевич Школа №2 8 27 Призёр
Вторников Иван Игоревич Школа №2 8 26 Призёр

Жукова Ангелина Владимировна МОУ Лицей 8 26 Призёр
Панюкова Анастасия Вячеславовна МОУ Лицей 8 26 Призёр
Патласова Кристина Михайловна МОУ Лицей 8 26 Призёр
Поскребышева София Андреевна МОУ Лицей 8 26 Призёр
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 8 26 Призёр

Борзенкова Анна Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 25 Призёр

Брайцева Анастасия Евгеньевна Школа №2 8 25 Призёр
Пинаева Софья Евгеньевна МОУ Лицей 8 25 Призёр

Хафизов Тимур Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 25 Призёр



Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 8 25 Призёр
Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 8 24 Участник
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 8 24 Участник
Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 8 24 Участник

Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 8 24 Участник
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 24 Участник

Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 8 24 Участник
Андриенко Екатерина Анатольевна Школа №2 8 23 Участник

Березин Михаил Анатольевич МОУ Лицей 8 23 Участник
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 8 23 Участник

Осадчий Владислав Владимирович МОУ Лицей 8 23 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 8 22 Участник

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 8 22 Участник
Бровина Янина Дмитриевна МОУ Лицей 8 22 Участник

Локшин Артем Александрович Школа №2 8 22 Участник

Богаткин Тимофей Ильич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 21 Участник

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 8 21 Участник
Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 8 21 Участник
Козленко Алиса Дмитриевна Школа №2 8 21 Участник

Младенцев Михаил Антонович Школа №2 8 21 Участник
Григорьев Михаил Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 20 Участник

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 20 Участник

Мануйлова Дарья Максимовна МОУ Лицей 8 20 Участник
Балуева Мария Олеговна Школа №2 8 19 Участник

Бачурин Андрей Викторович МОУ Лицей 8 19 Участник
Волкова Виолетта Александровна МОУ Лицей 8 19 Участник
Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 8 19 Участник

Коренев Степан Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 19 Участник

Коробейников Константин 
Евгеньевич МОУ Лицей 8 19 Участник

Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 8 19 Участник
Скворцов Роман Константинович МОУ Лицей 8 19 Участник

Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 8 19 Участник
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 8 19 Участник
Бажина Вероника Вадимовна МОУ Лицей 8 18 Участник
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 18 Участник

Распопов Александр 
Константинович МОУ СОШ № 7 8 18 Участник

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 18 Участник

Шургин Виктор Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 18 Участник

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 17 Участник

Мезенцев Павел Геннадьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 17 Участник

Побежимов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 17 Участник
Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 8 17 Участник

Карангин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 8 16 Участник



Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 16 Участник

Онегова Диана Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 16 Участник

Певчева Алена Александровна Школа №2 8 16 Участник
Ябеков Лев Юрьевич Школа №2 8 16 Участник

Аксюшина Анжелика Яковлевна Школа №2 8 15 Участник
Бесова Мария Алексеевна Школа №2 8 15 Участник
Гревцев Роман Сергеевич Школа №2 8 15 Участник
Гринева Анна Юрьевна Школа №2 8 15 Участник
Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 8 15 Участник

Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 15 Участник
Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Кокшаров Владимир Антонович МОУ Лицей 8 15 Участник

Немтинова Арина Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 15 Участник

Гайгыр Милана Александровна МОУ Лицей 8 14 Участник
Дементьев Максим Сергеевич Школа №2 8 14 Участник

Дудин Матвей Антонович Школа №2 8 14 Участник
Елькина Ксения Николаевна МОУ Лицей 8 14 Участник

Жарких Анастасия Максимовна Школа №2 8 14 Участник
Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Кузьминых Тимур Юрьевич МОУ Лицей 8 14 Участник

Максимов Иван Денисович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 14 Участник

Максимова Диана Алексеевна МОУ Лицей 8 14 Участник
Гареев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 8 13 Участник
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 8 13 Участник

Мякшин Лев Александрович МОУ СОШ № 3 8 13 Участник
Насибуллина Элина Маратовна МОУ Лицей 8 13 Участник

Фоменко Марина Сергеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 13 Участник

Хабибуллина Алина Рамильевна Школа №2 8 13 Участник
Бельникова Вера Евгеньевна МОУ Лицей 8 12 Участник

Мозгалев Вячеслав Ильич МОУ Лицей 8 12 Участник
Мосиенко Константин Евгеньевич МОУ Лицей 8 12 Участник

Новикова Эвелина Романовна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Пономарев Савелий Валентинович МОУ Лицей 8 12 Участник

Тюменев Илья Владимирович МОУ Лицей 8 12 Участник
Уткина Вероника Васильевна Школа №2 8 12 Участник

Афонина Анна Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 11 Участник

Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 8 11 Участник

Корнева Анастасия Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 11 Участник

Коршикова Валерия Александровна МОУ Лицей 8 11 Участник
Соловьева Светлана Юрьевна МОУ Лицей 8 11 Участник
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 8 10 Участник



Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Чечулин Григорий Федорович МОУ Лицей 8 10 Участник
Арсланов Егор Владимирович МОУ СОШ № 3 8 9 Участник

Борзенкова Мария Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 9 Участник

Воронина Мирослава Сергеевна МОУ Лицей 8 9 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 8 9 Участник

Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 9 Участник
Бердник Иван Александрович МОУ Лицей 8 8 Участник

Напольских Кира Александровна МОУ Лицей 8 8 Участник
Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 8 8 Участник

Шамшин Максим Антонович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 8 Участник

Багишева Алина Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 7 Участник

Зыкин Захар Никитич МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 8 7 Участник

Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Потапов Илья Павлович МОУ Лицей 8 7 Участник

Смирнова Яна Константиновна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 7 Участник

Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Баглаев Иван Владимирович Школа №2 8 6 Участник

Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 6 Участник
Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 6 Участник

Тарасов Артем Андреевич МОУ Лицей 8 6 Участник
Шураков Станислав Александрович МОУ Лицей 8 6 Участник

Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 8 5 Участник
Сосновская Анастасия Денисовна Школа №2 8 5 Участник

Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 8 4 Участник
Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 4 Участник
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 8 4 Участник

Коваленко Мария Евгеньевна Школа №2 8 1 Участник
Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 1 Участник
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 9 63 Победитель

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 9 61 Победитель
Гадирова Фарида Сеидага кызы МОУ СОШ № 7 9 60 Победитель
Прядеин Максим Дмитриевич МОУ ООШ №5 9 60 Победитель

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 58 Призёр
Петунина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 58 Призёр

Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 58 Призёр
Аглямова Карина Рифатовна Школа №2 9 57 Призёр

Дорохтей Екатерина Андреевна Школа №2 9 57 Призёр
Касьянов Ярослав Андреевич Школа №2 9 57 Призёр

Широкова Александра Николаевна МОУ ООШ №5 9 57 Призёр
Бакланов Матвей Андреевич Школа №2 9 56 Призёр
Саляхов Савелий Евгеньевич Школа №2 9 56 Призёр
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 9 56 Призёр

Трофимова Анастасия Ивановна Школа №2 9 55 Призёр



Хамадулина Сабина Владимировна Школа №2 9 55 Призёр
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 9 55 Призёр
Емельянова Полина Андреевна МОУ ООШ №5 9 54 Призёр

Фатахов Роман Рашидович Школа №2 9 54 Призёр
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 9 53 Призёр
Маров Сергей Витальевич Школа №2 9 52 Призёр

Фокина Анастасия Васильевна Школа №2 9 51 Призёр
Шадрин Алексей Константинович Школа №2 9 51 Призёр

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 9 49 Призёр
Шаметько Матвей Артурович МОУ СОШ № 7 9 49 Призёр
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 9 48 Призёр

Данилевская Кристина Алексеевна Школа №2 9 47 Призёр
Скибина Юлия Михайловна МОУ СОШ № 7 9 47 Призёр
Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 45 Призёр
Белая Евгения Викторовна Школа им. К.Н. Новикова 9 45 Призёр

Шатунов Дмитрий Александрович МОУ СОШ № 7 9 45 Призёр
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 9 45 Призёр

Алямовский Денис Дмитриевич Школа №2 9 43 Призёр
Мокерова Кристина 

Константиновна Школа №2 9 43 Призёр

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 43 Призёр
Смирнов Андрей Васильевич МОУ Лицей 9 43 Призёр

Рябинин Иван Сергеевич Школа №2 9 42 Призёр
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 9 41 Призёр
Криворучко Константин 

Станиславович МОУ СОШ № 7 9 41 Призёр

Наплавков Александр Алексеевич Школа им. К.Н. Новикова 9 41 Призёр
Шадрин Денис Антонович Школа №2 9 40 Призёр
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 39 Участник

Шибакова Виктория Игоревна МОУ СОШ № 7 9 39 Участник
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 9 38 Участник

Таратутин Иван Дмитриевич МОУ СОШ № 3 9 38 Участник
Барышникова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 9 37 Участник

Дворецкий Матвей Иванович Школа №2 9 37 Участник
Свяжин Даниил Иванович МОУ Лицей 9 37 Участник

Клестов Виталий Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 35 Участник

Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 9 34 Участник
Дорогина Анастасия Александровна Школа №2 9 34 Участник

Пудовикова Амира Евгеньевна Школа №2 9 34 Участник
Фукалова Полина Дмитриевна Школа №2 9 34 Участник

Целовальникова Злата Андреевна МОУ СОШ № 7 9 33 Участник
Тяпушина Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 29 Участник
Шлякова Татьяна Ивановна Школа №2 9 29 Участник

Лоза Мария Игоревна МОУ СОШ № 3 9 28 Участник
Пермякова Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 9 28 Участник

Марданов Станислав Ильясович Школа №2 9 26 Участник
Полушин Егор Андреевич МОУ Лицей 9 26 Участник

Чернаков Алексей Викторович МОУ СОШ № 3 9 26 Участник
Брагин Иван Андреевич Школа №2 9 25 Участник

Матвеева Юлиана Ивановна Школа №2 9 25 Участник
Шубин Тимофей Андреевич Школа №2 9 25 Участник



Семенова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 9 24 Участник
Симачков Иван Сергеевич МОУ СОШ № 3 9 24 Участник

Алыпова Эвелина Викторовна Школа №2 9 23 Участник
Вайзбек Илья Иванович МОУ ООШ №5 9 23 Участник

Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 9 23 Участник
Белоусов Юрий Валерьевич МОУ СОШ № 7 9 22 Участник
Вотинцев Михаил Олегович Школа им. К.Н. Новикова 9 22 Участник

Газизова Каролина Руслановна МОУ СОШ № 7 9 22 Участник
Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 21 Участник

Шалавин Макар Александрович МОУ СОШ № 7 9 21 Участник
Козленко Марина Ивановна Школа им. К.Н. Новикова 9 20 Участник

Михайлова Полина Максимовна Школа №2 9 20 Участник
Целищев Михаил Сергеевич Школа №2 9 20 Участник

Шабанова Камилла Евгеньевна МОУ СОШ № 3 9 20 Участник
Двойных Кира Александровна Школа №2 9 19 Участник

Дерека Анастасия Владимировна МОУ СОШ № 7 9 19 Участник
Иванов Тимофей Ильич Школа им. К.Н. Новикова 9 19 Участник

Плеханова Алена Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 19 Участник

Пономарева Алина Николаевна МОУ СОШ № 3 9 19 Участник

Скоробогатов Данил Максимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 19 Участник

Семенова Кристина Алексеевна МОУ ООШ №5 9 18 Участник
Цед Дарья Артемовна Школа им. К.Н. Новикова 9 18 Участник

Камаев Александр Юрьевич МОУ СОШ № 7 9 17 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 17 Участник

Усатова Виктория Денисовна Школа им. К.Н. Новикова 9 17 Участник
Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 16 Участник
Медовщиков Даниил Алексеевич Школа №2 9 16 Участник

Пушкина Алена Петровна МОУ СОШ № 3 9 15 Участник
Титенко Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 15 Участник

Кузнецов Дмитрий Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 14 Участник

Кузьмина Анастасия Александровна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 14 Участник

Немирова Полина Сергеевна Школа №2 9 14 Участник
Соловьев Александр Юрьевич Школа №2 9 14 Участник

Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 9 14 Участник
Данилова Полина Павловна МОУ Лицей 9 13 Участник
Савенко Никита Сергеевич МОУ Лицей 9 12 Участник

Гилязетдинова Валерия 
Максимовна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник

Петрова Мария Константиновна МОУ Лицей 9 11 Участник
Пупов Савелий Дмитриевич Школа им. К.Н. Новикова 9 11 Участник

Сладкова Анастасия Андреевна Школа №2 9 11 Участник
Бажина Владислава Артемовна Школа №2 9 10 Участник

Кошкарева Вероника Ильинична МОУ ООШ №5 9 10 Участник

Сизова Мария Денисовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 9 10 Участник



Рогозина

Воробьев Давид Вячеславович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 7 Участник

Данилин Никита Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 7 Участник

Веденяпин Егор Павлович Школа №2 9 6 Участник
Губина Полина Сергеевна МОУ Лицей 9 6 Участник

Гаврилова Кристина Валерьевна МОУ Лицей 9 5 Участник
Тихонова Любовь Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 3 Участник

Гарин Иван Геннадьевич МОУ ООШ №5 9 2 Участник
Рогачев Иван Александрович МОУ СОШ № 7 9 2 Участник

Коновалов Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 1 Участник

Воробьев Павел Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 0 Участник

Якоби Сергей Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 0 Участник

Черепанова Екатерина
Владимировна МОУ СОШ № 7 10 40 Победитель

Блинова Милослава Максимовна Школа №2 10 36 Призёр
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 10 36 Призёр

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 36 Призёр

Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 10 35 Призёр

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 33 Призёр

Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 10 33 Призёр
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 10 31 Призёр

Улитина Арина Андреевна Школа №2 10 30 Призёр
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 29 Призёр

Тюлькина Ева Андреевна МОУ Лицей 10 28 Призёр
Аксенова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 10 26 Призёр

Перепечин Савелий Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 23 Участник

Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 10 20 Участник
Шарапова Виктория Леонидовна Школа №2 10 19 Участник

Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 10 16 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 10 16 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 15 Участник

Брижак София Евгеньевна МОУ СОШ № 3 10 14 Участник

Родионова Мария Ивановна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 14 Участник

Дмитриев Феликс Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 13 Участник

Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 13 Участник



Митюшкин Тимофей Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 12 Участник

Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 10 12 Участник
Иогансон Артем Павлович Школа №2 10 10 Участник

Гучинский Алексей Михайлович МОУ СОШ № 3 10 9 Участник
Коробейникова Ксения Сергеевна МОУ Лицей 10 8 Участник
Васильева Кира Константиновна Школа №2 10 7 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 7 Участник
Попова Анастасия Романовна Школа №2 10 7 Участник

Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 10 6 Участник
Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 7 10 5 Участник

Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 10 5 Участник
Бахтин Иван Ильич МОУ СОШ № 7 10 4 Участник

Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 10 4 Участник
Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 10 4 Участник
Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 10 3 Участник

Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 11 37 Победитель
Брузгина Екатерина Владимировна МОУ СОШ № 7 11 35 Призёр

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 11 35 Призёр

Злоказов Яков Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 31 Призёр

Турсинов Нияз Дильшадбекович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 31 Призёр

Шубин Евгений Никитич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 31 Призёр

Ползунов Сергей Дмитриевич МОУ СОШ № 7 11 30 Призёр
Чечин Сергей Александрович Школа №2 11 28 Призёр

Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 11 25 Призёр
Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 11 24 Участник

Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 11 24 Участник
Половников Артём Юрьевич МОУ СОШ № 7 11 22 Участник
Крысов Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 11 21 Участник

Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 11 20 Участник
Бадертдинова Карина Ильдаровна Школа №2 11 19 Участник

Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 19 Участник
Стахов Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 11 18 Участник

Корюков Алексей Дмитриевич Школа №2 11 16 Участник
Севостьянова Анастасия Ильинична Школа №2 11 16 Участник

Немкина Екатерина Сергеевна МОУ СОШ № 3 11 15 Участник
Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 11 15 Участник

Сиаутдинова Ксения Игоревна Школа №2 11 15 Участник
Вахрушев Даниил Николаевич Школа №2 11 13 Участник

Мозгалева Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 11 11 Участник
Новожилова Алина Алексеевна МОУ СОШ № 3 11 11 Участник

Михеева Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 11 10 Участник
Жарких Марина Максимовна Школа №2 11 9 Участник
Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 9 Участник

Андреева Кристина Ильинична Школа №2 11 8 Участник
Ежов Артем Алексеевич Школа №2 11 8 Участник

Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 11 8 Участник
Усова Ксения Евгеньевна МОУ Лицей 11 7 Участник



Бехтерева Диана Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 6 Участник

Чернов Никита Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 4 Участник

Бугаевская Мария Александровна Школа №2 11 3 Участник
Зюзь Полина Ивановна МОУ СОШ № 7 11 3 Участник


